PREFEITURA DE
3 VALINHOS

Ofício nº 1263/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 15 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1523/20-CMV

Vereador José Henrique Conti
Processo administrativonº 13.727/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quais as causas do incêndio e da queda da árvore existente na Rua João de

Oliveira Campos, Bairro São Jorge?

2. A Guarda Ambiental Municipal de Valinhos foi acionada? Foi lavrado Boletim de

Ocorrência? Quais informações constam do Boletim de Ocorrência? Enviar cópia.

3. O autor do incidente foi identificado e notificado a pagar multa? Casopositivo,

envia cópia da notificação. Em caso negativo, por quais razões”?

4. Houve danos às Áreas de Preservação Permanente das proximidades? |

'

5. Há solicitação de pedido de Certidão de Diretrizes para desmembramento ou

loteamento na região do bairro Jardim São Jorge? Em havendo processo

administrativo qual o número do processo e trâmite do mesmo? Quem é o

empreendedor responsável?
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

6. Em sendo expedido a Certidão de Diretrizes, há aprovação de projetos para a

região do bairro citado? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente e Secretaria de Segurança Pública e

Cidadania, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil

requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protéstos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. f ad

j

ORESTES PREVITALEsbnioR
Prefeito Municipal

Anexo: 05 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Rss SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

C.I. nº 185/2020 - SSPC

Valinhos, 14 de setembro de 2020

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo — DTL
Ref.: C.1. Nº 1586/2020-DTL
Assunto: Requerimento: 1523/2020 — Vereador José Henrique Conti

Ementa: Informações sobre queima e queda de árvore no bairro São Jorge, no último dia 25 de

agosto.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais. após, a aprovação em plenário,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informação (ões):

1. Quais as causas do incêndio e da queda da árvore existente na Rua João de Oliveira

Campos, Bairro São Jorge?

Resposta:A GCM não foi acionada, portanto, não sabemos as causas do incêndio ou

queda da árvore.

2. A Guarda Ambiental Municipal de Valinhos foi acionada? Foi lavrado Boletim de

Ocorrência? Quais informações constam do Boletim de Ocorrência? Enviar cópia.

Resposta: Já respondido.

3. O autor do incidente foi identificado e notificado a pagar multa? Caso positivo. envia

cópia da notificação. Em caso negativo, por quais razões”?

Resposta: Prejudicado.

4. Houve danos às Areas de Preservação Permanente das proximidades?

Resposta: Prejudicado.
ty

ale!BASE DA GUARDA MUNICIPAL— Rua João Bissoto Filho, nº 600 - Jd. Bom Retiro CEP 13275-20i

Fone: (19) 3869-7363// E-MAIL: gmvGDvalinhos.sp.gov.br// segurancaçdvalinhos.sp.gov.br // HOME PAGE: (AL,
www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
5. Há solicitação de pedido de Certidão de Diretrizes para desmembramento ou

loteamento na região do bairro Jardim São Jorge? Em havendo processo administrativo

qual o número do processo e trâmite do mesmo? Quem é o empreendedor responsável?

Resposta: Prejudicado.

6. Em sendo expedido a Certidão de Diretrizes, há aprovação de projetos para a região do

bairro citado? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Resposta: Prejudicado.

|

fO
CarlosRoberte-Préstes- Cel

Secretário de Segurança Pública e Cidadania

eardo

A Guarda Civil Municipal trabalha incessantementedurante 24 horas por dia e todos os dias do

ano, você pode contar conosco sempre!
BASE DA GUARDA MUNICIPAL- Rua João Bissoto Filho, nº 600 - Jd. Bom Retiro CEP 13275-200

Fone: (19) 3869-7363// E-MAIL; emv(avalinhos.sp.gov.br// seguranca(ovalinhos.sp.gov.br// HOME PAGE:

www.valinhos.sp.gov.br

  Rom PREFEITURA DE2 VALINHOS

“REF. C.]. Nº 1587/2020 - D.T.L./G

"REQUERIMENTO Nº 1523/2020 — Vereador Israel Scupenaro”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIG.P.

Em resposta à C.lLnº 15872020 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1523/ 2020 de autoria do nobre vereador Israe! Scupenaro consultada
área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

Prejudicado.
Prejudicado. Informação pertinente a Guarda Municipal.
Prejudicado. Informação pertinente a Guarda Municipal.
Prejudicado.

5. Nada consta-quanto ao pedido de diretrizes, loteamento ou desmembramento
de lotes.

6. Prejudicado.

Pon

SPMA, em 14 de setembro de 2020.
SecretáriodePlanejamento e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br| site:www valinhos.sp.gov.br

Fis.nº Rubrica

PREFEITURA DE

VALINHOS Proc.nê/Ano erUTuZ leça/2ol

Ú
À Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente

Informo que, conforme elementos constantes do arquivo desta Seção,

consta:

- Gleba A - Chácara São Jorge - Bairro São Jorge - sito à Rua João de Oliveira Campos

nº 429 esquina Rua Dom João VI.

e Área deterreno: 33.294,54 m?

e inscrição municipal: 22.337/00

e Prop: Flávio de Queiroz de Moraes Junior e s/m, objeto da matricula 88.623 do

nas. :       têm 3/ decaseiro churraâqueira prox 12.681/2006 à

lês Junior em dindamento.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafvalinhos.sp.gov.br | site: www .valinhos.sp.gov.br

at
+=

ROOCIODONDE!

NS

EAR

2

AESa: